

achiziționarea lucrărilor de amenajarea zonei de agrement pentru locuitorii din comunitate, s. Roscani, r. Straseni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 305 443,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	100,000	49,19 49,19	4 919,20 4 919,20
2	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	5,000	42,57 42,57	212,85 212,85
3	TsI50C5	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	5,000	75,00 0,00	375,00 0,00
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	100,000	203,13 55,81	20 312,60 5 581,40
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 50x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	8,000	250,36 55,81	2 002,89 446,51
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Pavaj vibro-presat caramida gr. 4 cm	m2	200,000	372,82 98,76	74 563,48 19 752,48
7	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,000	4 236,32	8 472,64

1	2	3	4	5	6	7
					681,12	1 362,24
8	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,000	2 632,94	5 265,88
					558,14	1 116,28
		Total Lucrari de pavare Inclusiv salariu				116 124,54 33 390,96
		2. Lucrari de instalare a formelor arhitecturale mici				
9	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	2,750	212,87 212,87	585,38 585,38
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,375	777,15 93,60	291,43 35,10
11	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	32,130	26,70 9,37	857,91 300,92
12	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	196,800	24,06 6,72	4 734,08 1 321,85
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	10,000	45,75 19,87	457,48 198,66
14	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	12,240	153,10 113,52	1 873,98 1 389,48
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa M300 si turnarea	m3	4,000	2 201,31 501,38	8 805,23 2 005,52

1	2	3	4	5	6	7
		cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030				
16	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	2,750	105,02 105,02	288,81 288,81
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,675	21,22 0,00	99,20 0,00
18	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: profile din metal si tabla plana	kg	385,000	50,94 24,60	19 610,82 9 469,46
19	IzA10B	Curatirea suprafetei tablei negre linse cu perie de sirma si smirghel pentru aplicarea protectiei anticorozive cu white spirit	m2	30,200	80,72 65,27	2 437,86 1 971,27
20	RpIzE12C	Grunduirea si vopsirea manuala a rezervoarelor, cu vopsele gata preparate, in variantele: un strat cu vopsea de miniu de plumb si doua straturi vopsea de ulei. Materiale marunte (abrazive, scinduri schela,cuie,sirma etc.) din val. mat.=1,030	m2	44,000	193,40 165,55	8 509,58 7 284,20
21	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,360	9 012,06 2 128,50	3 244,34 766,26
22	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	27,000	85,12 66,22	2 298,24 1 787,94
23	CJ10D	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact intre 0,126-0,5 mp, cu mortar de ciment - var M 100-T Element decorativ Inima 3,5x2,8x0,2	buc	1,000	10 471,02 160,82	10 471,02 160,82
24	DF19B	Montarea litere 3D cu pelicula luminiscenta Roscani	buc	7,000	1 092,89 62,44	7 650,21 437,06
		Total Lucrari de instalare a formelor arhitecturale mici Inclusiv salariu				72 215,57 28 002,73

		Прямые затраты	?	188 340,11
--	--	----------------	---	------------

1	2	3	4	5	6	7
		CA (Π3) * 24 %	24,00 %			14 734,49
		Cheltuieli de transport (Π3) * 10 %	10,00 %			12 543,61
		Total Π3+CA+CT	100,00 +			215 618,21
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %			31 264,64
		Total Total+CR	100,00 +			246 882,85
		Beneficiu (Total) * 3,1 %	3,10 %			7 653,37
		Total Total+B	100,00 +			254 536,22
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			50 907,24
						305 443,46
		Total deviz: Inclusiv salariu				61 393,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**achiziționarea lucrărilor
de amenajarea zonei de
agrement pentru locuitorii
din comunitate, s. Roscani,
r. Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 305 443,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	19,400	94,60	1 835,24
2.	7123011000200	Betonist	h-om	19,400	94,60	1 835,24
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,041	94,60	1 517,48
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	14,550	94,60	1 376,43
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	7,290	94,60	689,63
6.	7129020012800	Pavator	h-om	276,000	94,60	26 109,60
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	1,550	94,60	146,63
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,738	94,60	3 759,21
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	54,120	94,60	5 119,75
10.	7212030022700	Sudor	h-om	3,950	94,60	373,67
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,450	94,60	8 556,57
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,184	94,60	2 760,81
13.	9310060019901	Chesonier	h-om	6,188	94,60	585,38
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,001	94,60	3 500,30
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	34,120	94,60	3 227,75
		Total manopera				61 393,69

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,850	3,50	27,48
2.	1212121212121	apa	m3	0,600	20,00	12,00
3.	12666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x8	m	100,500	70,00	7 035,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,431	450,00	193,95
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,864	500,00	432,00
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,000	500,00	500,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,200	500,00	7 600,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,256	10,00	22,56
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,012	5 500,00	66,00
10.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\bar{\sigma}$ = 44mm calit II	m3	0,043	5 500,00	236,50
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,012	5 500,00	66,00
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\sigma}$ =100,125	m3	0,335	5 500,00	1 842,50

		mm, calit, a II a				
13.	2010237318750	Distantieri	buc	64,100	0,10	6,41
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,591	30,00	47,73
15.	2030112931102	Urne	buc	2,000	1 950,00	3 900,00
16.	22666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x30x15	m	8,040	117,00	940,68
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,890	20,00	37,80
18.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	5,119	90,00	460,71
19.	2320187315789	Decofrol	kg	1,469	70,00	102,83
20.	23203226000361	Gudron	kg	0,929	35,00	32,52
21.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,084	60,00	65,04
22.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	9,064	75,00	679,80
23.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	5,892	75,00	441,90
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,850	75,00	288,75
25.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	5,400	80,00	432,00
26.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2,000	3 500,00	7 000,00
27.	2523146720000	Element decorativ Inima 3,5x2,8x0,2	buc	1,030	10 000,00	10 300,00
28.	2615107326105	Litere 3D cu pelicula luminiscenta Roscani	buc	7,000	1 000,00	7 000,00
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	315,360	2,60	819,94
30.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	320,000	2,60	832,00
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,200	2,60	26,52
32.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 280,000	2,60	13 728,00
33.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare pavaj vibro-presat caramida gr. 4 cm	m2	203,000	157,00	31 871,00
34.	2663102100000	Beton	m3	4,463	1 450,00	6 471,35
35.	2663102100001	Beton clasa	m3	4,860	1 450,00	7 047,00
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,700	10,00	27,00
37.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,522	70,00	36,54
38.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,100	36,00	3,60
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	32,933	16,00	526,93
40.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	201,720	16,00	3 227,52
41.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,100	36,00	3,60
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,612	36,00	22,03
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,289	36,00	82,41
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	10,000	25,00	250,00
45.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	385,000	25,00	9 625,00
46.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1,224	45,00	55,08
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,306	45,00	13,77
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,975	90,00	177,75
49.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	21,000	1,10	23,10
50.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	42,000	1,50	63,00
51.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,672	1,60	5,88
52.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	2,700	45,00	121,50
53.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,672	1,70	6,24
54.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	21,000	1,50	31,50
55.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,420	45,00	18,90
56.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,210	45,00	9,45
57.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,061	45,00	2,75
58.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	42,000	1,60	67,20
59.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,080	45,00	48,60
60.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,367	45,00	16,52
61.	2881116001965	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 40 foi S 1582	buc	9,060	10,00	90,60
62.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,000	70,00	280,00
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,160	2,40	7,58
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,268	20,00	25,36
65.	4100126202818	Apa	m3	0,038	20,00	0,76
		Total materiale de constructii				125 436,14

Utilaje de construcții:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,054	550,00	29,70
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,158	100,00	15,80
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,079	580,00	45,82
4.	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,660	15,00	9,90
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,349	550,00	741,95
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,083	50,00	4,15
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,400	20,00	48,00
9.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,119	50,00	5,95
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,245	550,00	134,75
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,371	200,00	474,20
Total utilaje de construcții						1 510,28

Прямые затраты	?	188 340,11
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	14 734,49
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %	10,00 %	12 543,61
Total ПЗ+CA+CT	100,00 +	215 618,21
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	31 264,64
Total Total+CR	100,00 +	246 882,85
Beneficiu (Total) * 3,1 %	3,10 %	7 653,37
Total Total+B	100,00 +	254 536,22
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	50 907,24

Total deviz:**305 443,46**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect achiziționarea lucrărilor de amenajarea
zonei de agrement pentru locuitorii din
comunitate, s. Roscani, r. Strasenii**

Investitor Primaria Roscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de pavare				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			49,19
						49,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	94,60	24,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	94,60	24,60
2	Tr11AA02C1	Incărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 1	t			42,57
						42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
3	TsI50C5	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			75,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	200,00	75,00
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			203,13
						55,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0450	1 450,00	65,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	500,00	4,00
	12666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x8	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 50x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			250,36
						55,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0450	1 450,00	65,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	500,00	4,00
	22666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x30x15	m	1,0050	117,00	117,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Pavaj vibro-presat caramida gr. 4 cm	m2			372,82
						98,76
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,99
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,60	68,64
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare pavaj vibro-presat caramida gr. 4 cm	m2	1,0150	157,00	159,35
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	500,00	2,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	500,00	38,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
7	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			4 236,32
						681,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 450,00	52,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
8	TsH91B	Instalarea urne	buc			2 632,94 558,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 450,00	121,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		2. Lucrari de instalare a formelor arhitecturale mici				
9	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			212,87 212,87
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	94,60	212,87
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			777,15 93,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,03
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	580,00	122,19
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,13
11	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,70 9,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	94,60	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
12	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,06 6,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	94,60	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			45,75 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	90,00	0,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,40	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,05
14	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m	m2			153,10 113,52

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,70	0,51
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,60	0,48
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	36,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	45,00	1,13
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	30,00	3,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,39
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,39
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	70,00	8,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,01
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa M300 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			2 201,31 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 450,00	1 530,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
16	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			105,02 105,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,60	105,02
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,22 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,22
18	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: profile din metal si tabla plana	kg			50,94 24,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	90,00	0,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,40	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,50	0,07
19	IzA10B	Curatirea suprafetei tablei negre linse cu perie de sirma si smirghel pentru aplicarea protectiei anticorozive cu white spirit	m2			80,72 65,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	94,60	65,27
	2881116001965	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 40 foi S 1582	buc	0,3000	10,00	3,00
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,1350	90,00	12,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
20	RpIzE12C	Grunduirea si vopsirea manuala a rezervoarelor, cu vopsele gata preparate, in variantele: un strat cu vopsea de miniu de plumb si doua straturi vopsea de ulei. Materiale marunte (abrazive, scinduri schela,cuie,sirma etc.) din val. mat.=1,030	m2			193,40 165,55
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,2300	94,60	116,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1300	75,00	10,04
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	75,00	15,45
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0230	90,00	2,13
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
21	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			9 012,06 2 128,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	94,60	1 915,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	94,60	212,86
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50

1	2	3	4	5	6	7
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 500,00	5 118,06
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 500,00	656,94
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	45,00	153,00
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	3,0100	60,00	180,67
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	35,00	90,33
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	45,00	135,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	70,00	101,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,53
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,00	11,53
22	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			85,12 66,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	94,60	66,22
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	80,00	16,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	20,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	10,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
23	CJ10D	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact intre 0,126-0,5 mp, cu mortar de ciment - var M 100-T Element decorativ Inima 3,5x2,8x0,2	buc			10 471,02 160,82
	7133010012100	Ipsosar	h-om	1,5500	94,60	146,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	2,60	6,50
	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,1000	36,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2523146720000	Element decorativ Inima 3,5x2,8x0,2	buc	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
24	DF19B	Montarea litere 3D cu pelicula luminiscenta Roscani	buc			1 092,89 62,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	94,60	31,22
	2615107326105	Litere 3D cu pelicula luminiscenta Roscani	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,10	3,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,60	9,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,50	4,50
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	45,00	1,35
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	45,00	2,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.